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BRÁZDIMSKÉ          
noviny 

 
  

září 2022 
 

 

Vážení spoluobčané, 

jsme na konci čtyřletého volebního období. Rád bych touto cestou poděkoval všem 
zastupitelům za odvedenou práci v uplynulém volebním období.  Dále všem, kteří se 
podíleli na rozvoji obce. Jsem přesvědčen, že se nám podařilo v mnoha oblastech 
posunout rozvoj obce kupředu.  

Milan Kašpárek 
starosta obce 

 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, u příležitosti konce čtyřletého funkčního období zastupitelstva, pár slov 
úvodem tohoto vydání.  

V tomto čísle brázdimských novin se můžete dočíst, jaké projekty byly za toto období 
dokončeny, které jsou rozpracované a co čeká zastupitelstvo budoucí.  

Ráda bych poděkovala stávajícímu zastupitelstvu za odvedenou práci, které za ty čtyři 
roky nebylo málo, jak si nicméně můžete přečíst v příspěvcích níže. Dále také za 
konstruktivní debaty, nadhled a racionální úsudky. Vám, občanům, bych chtěla 
poděkovat za mnohé podněty a připomínky, za to, že pomáháte, aby se v naší obci žilo 
všem spokojeně. Je více než jasné, že ne každý má stejný názor, ale je důležité, že 
všichni, kdo se na chodu obce podílí, to dělají v dobré víře. 

Do dalšího volebního období přeji naší obci a všem jejím obyvatelům, aby vzkvétala, 
aby měla zdravé a spokojené občany, kteří budou mít zájem o správu veřejných věcí 
v naší vesničce. 

Za redakční radu 
Veronika Machovcová 

 

ZREALIZOVANÉ PROJEKTY 
    
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás informoval o aktuálním stavu projektů v naší obci. Podívám-li 
se na uplynulé 4 roky, povedlo se nám zrealizovat mnoho zajímavých projektů. 
Opravdu věřím, že každý z nich přispěl ke zlepšení života v Brázdimě. 
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Velmi důležité je, že na projekty se nám daří získávat dotace a tím si vytvářet rezervu 
finančních prostředků na akce připravené pro budoucí zastupitelstvo. Zůstatek 
finančních prostředků na účtu obce k 13. 9. 2022 je 12.884.897,59 Kč 

Jan Procházka, místostarosta 

 

Revitalizace rybníka ve Starém Brázdimě 

V červenci byla stavba rekonstrukce rybníka ve Starém Brázdimě úspěšně 
zkolaudována. 

Na realizaci tohoto díla jsme získali dotaci ze Středočeského kraje. 

„Obnova rybníka na pozemku p. č. 31/1 v k. ú. 
Brázdim“ bylo realizováno s finančním 
přispěním Středočeského kraje evidenční číslo 
Projektu         FŽP/RVN/043831/2021 

 

Celkové finanční náklady na realizaci díla 1.312.343 Kč 

Celková výše dotace     905.513 Kč 

Vlastní zdroje     406.827 Kč 

 

Projektová dokumentace obnova rybníka v Novém Brázdimě 

Byli jsme úspěšní a získali jsme dotaci na projektovou dokumentaci „Obnova rybníka 
v Novém Brázdimě“ z Programu 2022 ze Středočeského Fondu podpory včasné 
přípravy projektů EU 2022. 

Předpokládané náklady na projekt  210.540 Kč 

Dotace na projektovou dokumentaci  105.270 Kč. 
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Vyhotovení projektové dokumentace na akci 
Obnova nádrže – rybníka v Novém 
Brázdimě bude realizováno s finančním 
přispěním Středočeského      kraje (evidenční 
číslo FVP/VOH/047934/2022). 

Nový pomocník obce 

Jelikož stávající obecní traktor je staršího data výroby (1983), tak bylo rozhodnuto 
pokusit se získat dotaci a pořídit traktor nový. Dotaci jsme získali ze Středočeského 
kraje z Fondu obnovy venkova. Na základě výběrového řízení byl vybrán dodavatel 
nového traktoru N&N KOŠÁTKY s.r.o., který nám dovezl ZETOR Proxima CL 100 
s čelním nakladačem. Součástí dodávky byla také multilopata, paletizační vidle  
a mulčovač (SaMasz Kangu 140). Doufáme, že nový stroj bude obci sloužit dlouhá léta. 

„Pořízení multifunkčního vozidla – 
traktor s čelním nakladačem“ bylo 
realizováno s finančním přispěním 
Středočeského kraje evidenční číslo projektu 
FRV/VEI/048215/2022. 

 

Celkové finanční náklady akci   2.141.658Kč 

Celková výše dotace     685.000Kč 

Vlastní zdroje     1.456.658Kč 
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Společenské centrum Brázdim 

Abychom byly připraveni na vypsání možných dotačních titulů, tak na stavbu kulturní 
centra byla vybrána projekční firma. V průběhu léta byl vypsán dotační titul na 
podporu veřejných budov. Podali jsme tedy žádost o dotaci na stavbu nového 
kulturního centra se dvěma nadzemními podlažími. Předpokládaná výše dotace je  
70 % z celkově uznatelných nákladů.  Cenový odhad projekční firmy na stavbu 
kulturního centra je 73. 800 000,- Kč bez DPH.  

Abychom dosáhli na dotaci 70 % museli jsme zvolit variantu se dvěma nadzemními 
podlažími. S jedním nadzemním podlažím bychom na takovou výši dotace nedosáhli. 

Rozhodnutí stavět stavbu s takto vysokým rozpočtem bude záležet na uskutečnění 
prodeje pozemků skládky a na výši přiznané dotace. 

Pevně věříme, že se vše podaří a v obci budeme mít konečně nový kulturní dům. 

 

Nový územní plán obce 

Předpokládali jsme, že bude vypsaná dotace na územní plány Ministerstvem pro místní 
rozvoj, ale bohužel k tomu nedošlo.  

Aktuální stav nového územního plánu je, že jsme obdrželi návrh územního plánu, na 
který jsme odeslali projekční kanceláři první připomínky. Následně budou probíhat 
schvalovací řízení. O dalším postupu Vás budeme informovat. 

 
CO SE NÁM DÁLE ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ PODAŘILO 

ZREALIZOVAT 

 
Polozapuštěné kontejnery 

 



    Brázdimské noviny 

 

       

    3.výtisk/září 2022 
 -Strana 5- 

Multifunkční hřiště 

 

 

Revitalizace rybníků ve Velikém a Starém Brázdimě. 

 

 

 

 



    Brázdimské noviny 

 

       

    3.výtisk/září 2022 
 -Strana 6- 

Nová hasičská dodávka 

 

Májův křížek 
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Dále stojí za zmínku: 

 dokončená intenzifikace čistírny odpadních vod,  
 přestavba stodoly na Králíkově dvoře na hasičskou zbrojnici,   
 výměna herních prvků na školní zahradě,  
 rozšířené dětské hřiště v parku ve Starém Brázdimě o herní prvky, 
 zakoupení pozemku vedle obecního úřadu,  
 zakoupení štěpkovače a kontejnerů pro odpadové hospodářství. 

 

 
PROJEKTY BUDOUCÍ 

 

Chodníky v obci 

Hlavním z úkolů pro nové zastupitelstvo bude příprava projektových dokumentací na 
stavbu, rekonstrukci chodníků a zastávek v obci, které budou nutné pro získání dotací. 

 

Zklidnění dopravy 

Stále probíhá připomínkovací řízení dokumentace pro územní rozhodnutí ze strany 
dotčených orgánů státní správy. 

 

 

ZE ŽIVOTA V OBCI 
    

 

Dálniční okruh kolem Prahy 

V letošním roce jsme se vyjadřovali ke stavbě „II/244 Přezletice – přeložka“, DUR, 
která má sloužit, jako přivaděč k novému Pražskému okruhu. Tento přivaděč povede 
z Kostelce n. L, po hranici katastru naší obce (kolem silážních jam u Sluh) přes Zlatý 
kopec k budoucímu dálničnímu nájezdu u Přezletic. 

Mezi našimi hlavními připomínkami byly: 

1. Zachování návaznosti stávajících cyklistických a pěších tras na okolní obce. 
2. Realizace této komunikace před zahájením výstavby dálničního okruhu Prahy. 

Předejde se tím nadměrnému zatížení obcí automobilovou dopravou. 
3. Společně s výstavbou nové komunikace provést rekonstrukci návazných 

komunikacích vedoucí přes naší obec. 
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Požadavek na zachování cest pro pěší nad Májovým křížkem. 

 

 

 

Aktivity v MAS – Střední Polabí  

Jak jsme Vás již dříve informovali, tak jsme se vloni stali členy místní akční skupiny 
Střední Polabí a přidali jsme se k okolním obcím, které jsou jejími členy také. Pan 
starosta Milan Kašpárek zde zastává funkci člena výběrové komise, která schvaluje 
navržené projekty. (více o MAS v dalším článku) 

Letos jsme aktualizovali projekty v zásobníku MAS. Je totiž předpoklad, že 
Ministerstvo pro místní rozvoj, bude podmiňovat čerpání dotací na projekty, jejich 
zanesením právě do systému projektových záměrů. Nyní jsme na tuto povinnost 
připraveni! 

 

Brázdim – členem MAS – Střední Polabí 

MAS – Střední Polabí je jednou ze 180 místních akčních skupin (odtud zkratka MAS), 
které na území České republiky působí. Vznikla v roce 2013 s cílem rozvíjet své území 
a dosáhnout standardů, které jí umožní rozdělovat část evropských financí místním 
projektům.  

V roce 2016 získala MAS Osvědčení o standardizaci a následně podala svou první 
žádost o podporu strategie CLLD. Ta byla nakonec schválena 24. 11. 2017 a počátkem 
roku 2018 už byly vyhlášeny první výzvy. Celkem MAS vyhlásila v programovém 
období 2014–2020 29 výzev (IROP 13; OPZ 8; PRV 5; OPŽP 3) a rozdělila dotace 
v celkové výši 75 999 127,74 Kč. 
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Do svého prvního programového období vstoupila MAS s působností na území 16 obcí 
(z toho dvě města), ale už v jeho průběhu se objevili noví zájemci o zapojení. Aktuálně 
se MAS rozkládá a působí na území 25 obcí.  
Od rozdělování peněz ke školám, turistice a životnímu prostředí 

Už záhy po založení MAS bylo nad slunce jasné, že spolupráce ve středním Polabí 
funguje skvěle a aktivity MAS se začaly rychle rozrůstat.  

V roce 2016 poprvé pořádá MAS celoprázdninovou turistickou soutěž „Fextovo území“ 
a spouští web www.polabsketoulky.cz.  

V roce 2016 začíná pomáhat školám s žádostmi o dotace v programu „Šablony pro MŠ 
a ZŠ“. 

V roce 2017 se vrhá do sociální oblasti a rozjíždíme projekt „Komunitně plánujeme na 
Brandýsku“. Jeho výstupem je zpracovaný komunitní plán sociálních a návazných 
služeb pro nadcházející období. 

V roce 2018 začíná organizovat přírodovědné procházky „Polabské toulky přírodou“. 
Zároveň pomáhá obcím získávat finanční prostředky na ozelenění středního Polabí  
a poskytuje odborné konzultace zaměřené na životní prostředí.  

V březnu 2019 startuje náš projekt „MAP II pro Brandýsko“, kde aktivně podporujeme 
a propojujeme školy v ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Už v létě 2019 jsme 
pořádali první „Letní školu pro pedagogy“, která se následně každoročně opakuje. 

V dubnu 2019 otevíráme vlastní dobročinný obchod Dobromysl, z jehož výtěžků 
podporujeme menší projekty, na které se hůře shánějí finance. 

V roce 2021 pořádáme svou první módní přehlídku. Nejde zdaleka o naši první akci, 
v té době už máme za sebou dva plesy, dva strašidelné zámky s tisícovou návštěvností 
a nespočet menších akcí. 

A ani teď neusínáme na vavřínech a do příštích let máme hlavu plnou nápadů. 
Plánujeme komunitní nadaci, rozvojový projekt „Místní akční lidé“ a obchod 
s regionálními produkty. 

 
Jak to chodí v MAS 

Po celou dobu fungování MAS – Střední Polabí platí, že kromě rozdělování peněz  
a vedení prospěšných projektů jde hlavně o spolupráci, propojování a spojování sil. 
Pravidelně se proto potkáváme na tematických, společenských a síťovacích akcích.  

MAS je otevřená nezisková organizace, do které se může zapojit každý, kdo na jejím 
území působí. Může jít o neziskové, ale i veřejné organizace, podnikatele nebo akční 
obyvatele. Všichni jsou vítáni a mohou se stát členem MAS. 

Každá místní akční skupina má šanci rozdělovat část evropských financí, které jsou 
přiděleny danému regionu. Nejprve ale musí zpracovat podrobnou strategii, která 
rozebírá specifika daného regionu, jeho problémy, ale i příležitosti k rozvoji. Ve druhé 
části pak navrhuje oblasti, které je možné zlepšit, a přiřazuje jim konkrétní finanční 
částky. Na přípravě strategie se podílejí zástupci komunity, která v regionu MAS žije. 
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HASIČSKÁ KLUBOVNA 

Vážení spoluobčané, 

reagujeme na množící se dotazy ohledně rekonstrukce stodoly na Králíkově dvoře, 
která se přestavuje na hasičárnu. 

Na začátku jsme stáli před rozhodnutím, zda budovu zbourat nebo stavbu využít jako 
budoucí hasičárnu a zázemí pro obec. 

Bylo nám známo, že na hasičské zbrojnice jsou vypisovány dotace, tak jsme se přiklonili 
tuto stavbu využít pro parkování nových hasičských aut a stavbu klubovny. 

Takto byla stavba vyprojektována a následně bude i zkolaudována. 

Součástí hasičárny bude i společenská místnost, která bude sloužit 
k setkávání VŠECH občanů Brázdima. 

Provoz společenské místnosti (klubovny) bude plně v režii SDH Brázdim. Spolek SDH 
Brázdim do této stavby přispěl finančně i brigádami. Zakoupil nábytek, televizi  
a poskytne výčepní zařízení. Náklady obce na rekonstrukci jsou ve výši cca 700 tis. Kč. 

Provoz klubovny bude dle potřeb občanů Brázdima. Bude sloužit pro pořádání akcí 
všech spolků, místo pro běžné setkávání občanů a případně pro soukromé oslavy. 

Jelikož bude budova zkolaudována jako hasičská zbrojnice, nemůže být toto místo 
oficiální restaurací, ale bude využívána jako hasičský klub. 

Členy klubu jsou automaticky členi SDH Brázdim a ostatní se stávají členy klubu po 
zaplacení členského příspěvku 10 Kč/ročně. 

Máme zjištěno, že tento způsob provozu funguje i v ostatních hasičárnách v malých 
obcích, kde není restaurace. 

Pokud bychom se takto nerozhodli, tak by ještě dlouhou dobu nebylo místo, kde byste 
se mohli sejít se sousedy a popovídat si.  

Provozní podmínky klubu budou k dispozici přímo v klubovně. 
 
         Ivan Schütz 
         starosta SDH Brázdim 
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Mobilní svoz nebezpečných odpadů a odpadů 
určených ke zpětnému odběru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Odpady, které budou přebírány: 
 
 nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla, pryskyřice, mastné 

tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, léky, AKU baterie, 
monočlánky atd. 

 
 elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné 

elektrospotřebiče 
-      jelikož lednice, televize a monitory patří do systému zpětného odběru, 

budou tyto elektrospotřebiče převzaty pouze kompletní  
 

 pneumatiky – od osobních automobilů bez disků, ostatní pneumatiky (to 
znamená s disky, traktorové atd.) nebudou převzaty! 

 
 

 

 

 
 
Prosíme o dodržování předávaných odpadů. Děkujeme. 

Obec Brázdim 

Den a datum sobota 8.10. 2022 

stanoviště čas 

Před obecním úřadem 10:15 – 10.45 

  

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu bude přebírán od občanů 

objemný odpad (nábytek, linolea, koberce, atd.) – nejedná se o nebezpečný 

odpad! Stanoviště je OÚ a odpad bude přebírán v době od 8.00 – 12.00 h  
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VOLEBNÍ SPECIÁL 

Blíží se nám komunální volby pro období 2022-2026. Chceme vám tedy přinést 
souhrnně několik praktických informací, které vám volbu usnadní. 

Prezident republiky vyhlásil na dny 23. a 24. září 2022 volby do zastupitelstev obcí 
a třetiny Senátu Parlamentu České republiky (I. kolo) rozhodnutím publikovaným ve 
Sbírce zákonů pod č. 81/2022 Sb. 

Otevírací doba volebních místností 

 pátek 23. září 14:00 – 22:00 
 sobota 24.září 8:00 – 14:00 

Do zastupitelstva obce volíme 9 zastupitelů. Letos se u nás uchází o přízeň voličů  
2 sdružení. Volební lístky již máte ve svých schránkách. 
 

Volební lístky: Jak probíhá úprava a křížkování 

Na rozdíl od jiných voleb nestačí hlasovací lístek jen vložit do obálky. Aby byl hlas 
platný, je nutné křížkovat jedním z následujících způsobů: 

 Označit křížkem jednu volební stranu – takto hlasujete pro kandidáty 
dané strany v pořadí, v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku. 

 Označit křížkem vybrané kandidáty z kterékoliv volební strany – 
maximálně můžete rozdat tolik křížků, kolik je členů zastupitelstva. Máte 
možnost kombinovat kandidáty z libovolných stran. 

 Propojit oba výše uvedené způsoby – přednostně získají hlasy jednotliví 
kandidáti označeni křížkem. Hlasy zbývající do počtu členů zastupitelstva se 
přiřadí kandidátům strany, kterou jste zakřížkovali, a to dle jejich pořadí na 
hlasovacím lístku. 
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